
 

О внесении изменений в Положение 
о муниципальной службе 
в Черки-Кильдуразском сельском поселении 
Буинского муниципального района РТ 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2003 
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики 
Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 № 50-ЗРТ, в целях приведения 
муниципального нормативного акта в соответствие с законодательством, Совет Черки-
Кильдуразского сельского поселения Буинского муниципального района 

РЕШИЛ: 

1. В Положение о муниципальной службе в Черки-Кильдуразском сельском 
поселении Буинского муниципального района РТ, утвержденное решением Совета Черки-
Кильдуразского  сельского поселения Буинского муниципального района от 26.02.2019 г. 
№ 68-1 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Черки-Кильдуразском 
сельском поселении Буинского муниципального района РТ» (в редакции решений от 
12.02.2020 № 87-1, от 20.10.2020 № 4-2, от 23.11.2020 № 6-1, от 22.12.2020 № 9-1, от 
22.06.2021 № 22-4, от 15.07.2021 № 23-1, от 06.02.2023 № 65-1) (далее по тексту – 
Положение), внести следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 19.7. изменить и изложить в следующей редакции: 
«19.7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в 
соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и 
полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную 
службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 
обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции" и 
другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществляется в 
порядке, определяемом нормативными правовыми актами Главы (Раиса) Республики 
Татарстан.»; 

1.2. Пункт 19.8. изменить и изложить в следующей редакции: 
«19.8. Государственный орган Республики Татарстан (подразделение 

государственного органа либо должностное лицо указанного органа, ответственное за 
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений), осуществляющий 
контроль за расходами лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенные 
в соответствующий перечень, а также за расходами их супруг (супругов) и 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ  
ЧЕРКИ-КИЛЬДУРАЗСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                     

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КИЛДУРАЗ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ  КАРАР 

 

09.06.2023 г.  № 70-1 



несовершеннолетних детей, определяется нормативным правовым актом Главы (Раиса) 
Республики Татарстан.». 

2. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента официального 
опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).  

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 

Глава Черки-Кильдуразского 
сельского поселения  
Буинского муниципального района                                     З.З. Ахатов 
   

 

http://buinsk.tatarstan.ru/

